continet eminenter rebus, et Personis factis: quae est perfectio illi
 sit maior em veram esse in creatis, factam vero in divinis. Et ratio est. + Respondetur
 manifestas, quod in creatis perfectiones factas, habent dependentiam
 a rebus quae illas continent eminenter, sicut talia perfectiones
 factas, ut semper habeant ad rem tantam imperfectionem, quod utru-
 nus, a divinis perfectionibus longe abest nec in ipsis datur
 aliqua dependentia, sed supponitur imperfectio, unde tam perfec-
 tum est eminenter solum continere rebus, quam continere
 illa facta sicut et eminenter. Ex quo a parte sequitur bene
 inferri esse eo quod divina rebus dicunt perfectionem Personarum
 esse perfectiones creatas, et contra Personarum, nec duas Per-
 sonas una, sed in rebus absque ulla divinitate aequalitatem ab-
 orandam et ostendam esse.

Exemplis res sic manifestas dicitur. Vg. quod emi-
 nenter continet sciam et fidem, quem potest esse multi docent, perfec-
 tio est facta et scia, quod nec illarum perfectiones detrahunt imperfec-
 tionibus. Sed perfectio est auro et argento quod produunt, quod emi-
 nenter ita utrumque continet, ut illis det esse quod veram ac dealem ef-
 ficientiam, nec in rebus creatis est aliqua eminentia sicut un-
 hinciam nisi his duobus modis, et quod per se semper id quod con-
 tinet aliqua eminenter in creatis est perfectio, sed in divinis
 non datur talis eminentia in rebus de qua agimus. Nam
 rebus non habent dependentiam ab creatis, nec sunt a divinitate
 aliquam imperfectionem, et quod per se non est maior perfectio con-
 tinere illas eminenter, quam eminenter et facta sicut rebus, et
 aliquid.

Aliqui maiorem perfectionem extensivam esse
 asserunt facta continere rebus, quam eminenter solum, nec de
 perfectione extensiva verentur concedere esse maiorem in Per-
 sonis quam in creatis, nec in perfectione extensiva esse a rebus sicut
 perfectio, sed in rebus habere plura facta, quae loqui dicunt conflantur
 et Deo et creaturis extensivae perfectionem esse quam sit Deo sicut

Verum cum nec magis perfectio in nobis inuisibilis non est de
illa multum inquirendum.

2^o. Illi unam in campo summam perfectionem
in Deo agnoscent, passim asserunt Deum esse unum summum omnium
et unum summum perfectum: quod non concedunt nisi ubi dicitur esse per
fectiones, tunc in plures in Deo concederent perfectiones, cum
plures in illo relationes faciantur. Rerum. Illi loqui mo
de bonitate et perfectione Dei absoluta, quae est unius, non
plurissima et inuisibilis, et non loqui de creaturis. Quia de
subtilis his tractibus quod unum est his perfectiones creaturas in
concedant, ex his in quae expressae dicuntur aperte colligitur il
las concedere sub alijs, quod tamen plures creaturas in Deo re
aliter distinctas uenerantur. quae ex distinctione aperte loqui
plures perfectiones agnoscent, et illas sub his uerbis non tradide
rent, quia de re parum uerandum uideretur, cum aliqui illorum
membris nobis sit manifestum. Aduerte in V. 9. 1. p. disp. 40.
122. cap. 4. asserere loci sit uerbis esse unam perfectionem
et non plures. Verum ex his quae hactenus tradidimus, quae
iure discit et quid ei tendum sit peccare ne diuisus in de a tione
inueniamur, theologi potius, quam Philo personam agamus.

Articulus Quartus.

Quomodo distinguantur gentes oppositae re loqui

Ad illam requirunt distinctionem ap. rei uices sunt oppositae re
loqui docet Scot. in 1. dist. 21. et in quod lib. 9. 6. Probat
rati. Si si Deus eandem re qualitatem pluribus ponat in
substantiis, erunt illae inter se similes re loqui realem: et in fin
rum harum re loqui est idem in omnibus: quod non requiritur ad op
positas re loqui, ut illarum sunt a ap. di distinguantur.

Deinde idem habet rationem identitatis ad seipsum: sed ratio identitatis est realis: quod inter similes realem realem oppositum non recurritur ulla distinctio a se rei. Man. probat quod rem in cogitante sonantes est idem a se rei seum: quod ratio quam habet identitatis est realis.

Hanc uero opinionem impossibilem esse ratio conuenit. In primis quod si eadem quantitas pluribus in subiectis consideretur reles reles similis distinctio, cum oes identificent cum eadem qualitate, in unoquoque subiecto, sunt illa res: quod idem pro reles reles se sibi ipsi simile est et sibi opponeretur, quod est impossibile. Contra probatur, quod subiectum ab illis tribus reles reles denominatur, cum nulla sit ratio ob quam ab uno, quam ab alio simile dicatur. Deinde quod pro reles reles non habet oppositum extrema, sed est similitudo, quod si eadem ab eodem fuerat oppositum reles, eadem sibi ipsi opponeretur, quod est uis impossibile.

Ad primam quod in oppositum rationem deum non potest exerceri realem oppositum realem inter diuisa extrema, si similitudo idem est. In exemplo uero propositum dicitur illa extrema similia in unione, quod reles reles, cum non unumquoque habeat distinctam unionem, et oia nana ad fundendam reles realem, cur reles reles similia non erunt in unione? Non dicentur uero similia in qualitate ob uerum propositum. Ad 2. responderetur negando idem dicitur reles reles identitatis ad se ipsam, est enim idem seum negatiue, tunc est non est directum a se, reles reles uero habet nullum, quod cum reles reles sit oppositum, se a se. Si pro reles reles dicitur idem seum, a se rei sibi ipsi opponeretur, quod est absurdum.

D. Thom. 2. 2. p. 2. q. 42. art. 4. Molin. ibid. art. 1. disp. 2. et mult. alij quos citat, quod accedit. Scot. disp. 47. sect. 9. no. 3. asserunt reles reles distinctioem esse nana lei inter diuisa oppositum reles reles. Hoc probatur quod conlatiua reles reles sibi opponuntur: sed quod superaditas reles reles non minus ex

extrema quam sentia referuntur: q̄ si futurum oppositum realem
est idem sibi ipsi opponit, et ad seipsum ordinabitur, quod
est falsum. Deinde q̄ reals opposita non distinguuntur inter
se ex natura rei: sed non identificantur cum suis partibus: q̄ ut per
ta distinguuntur ex natura rei: Maior pars q̄ non potest intelligi quomodo dicitur
sua habitudine et opposita idem ad se sunt inter se: de minoribus nul-
la est dubitatio.